

Föräldraföreningen vid Daghemmet Sparven rf

Årsberättelse 2020-2021

Inledning

Vid föräldramötet på Daghemmet Sparven den 3.9.2019 beslöt föräldrarna att starta en föräldraförening. Föräldraföreningen vid Daghemmet Sparven grundades vid ett konstituerande möte 6.11.2019 där föreningens stadgar etablerades enligt modell av Förbundet Hem och Skola i Finland. Föreningen riktar sig till vårdnadshavare till barn samt personal i daghemmet och andra som är intresserade av föreningens verksamhet.

Daghemmet Sparven är Helsingfors stads daghem med en grupp för barn mellan 0-2 år och en grupp för barn mellan 3 och 6 år. Daghemmet är beläget i Rönnsbacka i Helsingfors nordöstra stordistrikt. Daghemmets barn kommer från en rätt finskspråkig uppväxtmiljö och föräldraföreningens mål är att stödja barnens svenska språkutveckling.

Föreningens syfte är att främja fostringsgemenskap, interaktion och samarbete mellan barnens föräldrar och daghemmet, stödja hemmet och daghemmet i syfte att skapa en hälsosam och trygg uppväxtmiljö för barnen och främja barnens välmående. Därtill är föreningens syfte att föra fram föräldrarnas åsikter i frågor som gäller fostran och lärandet i förhållande till daghemmet samt att fungera som ett forum för samarbete och kamratstöd för barnens föräldrar.

Föreningen registrerades vid Patent- och registerstyrelsen 3.2.2020. Föreningen har varit medlem i Förbundet Hem och Skola i Finland sedan november 2020. Föreningens hemort är Helsingfors. Föreningens räkenskapsperiod är 1.9-31.8.

Styrelse

Till styrelsen för verksamhetsåret 2020-2021 valdes följande personer:

- Thomas Vikberg, ordförande
- Annette Tallberg-Hahtela, vice ordförande
- Mikaela Boijer, sekreterare
- Peter Granholm, kassör
- Hannes Särkkä, medlem
- Paul Bergman, medlem

I enlighet med föreningens stadgar avstod Thomas Vikberg ordförandeskapet efter den 30.6.2021 efter att hans barn slutat på daghemmet och fortsatte i styrelsen som medlem. Ordet leddes i föreningen fr.o.m. den 1.7.2021 av vice ordförande Annette Tallberg-Hahtela.

Dessutom har daghemmets representant samarbetat med föräldraföreningen:

- Ronja Edgren, t.o.m. 30.5.2021.

- Charlott Heikkinen, fr.o.m. 1.6.2021

Styrelsen sammankom sammanlagt 10 antal gånger under verksamhetsåret. På grund av coronapandemin ordnades årets styrelsemöten på distans.

Verksamhet

Coronapandemin har varit en stor utmaning för daghemmets och föräldraföreningens verksamhet. På grund av pandemin har det varit svårt att ordna aktiviteter för föräldrar. Samarbetet mellan föreningen och daghemmet har varit gott och de erhållna bidragen och planeringen av deras användning har varit den främsta aktiviteten för föreningen.

Föräldraföreningen har stött daghemmets mål för rörelse och aktivitet genom att bidra med Naturskola och små anskaffningar för utelekar och annan småbarnspedagogisk verksamhet. Naturskolan arrangerades av den svenskspråkiga miljöorganisationen Natur och Miljö. Aktiviteten har varit väldigt omtyckt bland barnen och daghemmet har önskat att aktiviteten skulle kunna fortsätta. Föreningen ordnade fotografering av barnen, eftersom det inte på grund av pandemin kunde ordnas i daghemmet. Dessutom har små anskaffningar så som ficklampor och maskeradkläder, stött daghemmets pedagogiska mål.

Föräldraföreningen har blivit medlem i Förbundet Hem och Skola i Finland och grundat webbsida genom förbundets plattform. Föreningen har informerat om sin verksamhet genom webbsidan, e-postutskick som skickats till vårdnadshavarna av daghemmets personal och genom en Facebook-grupp riktad till vårdnadshavare vid daghemmet Sparven. Föreningen ordnade dessutom en gemensam insamling bland vårdnadshavarna för smått och gott till personalen som tack för det gångna året.

I planerna för verksamhetsåret 2020-2021 fanns en vinter- eller höstfest, som tyvärr inahierades på grund av coronapandemin.

Medlemmar

Till medlem i föreningen antas vårdnadshavare till barn samt personal i daghemmet och eller skolan och andra som är intresserade av föreningens verksamhet. Föreningens medlemmar godkänns av styrelsen.

Föreningen har rekryterat nya medlemmar i föreningen, vilket möjliggör fortsatt verksamhet. Antalet medlemmar uppgick vid verksamhetsperiodens slut 31.8.2020 till 11.

Ekonomi

Under året har föreningen ansökt om och erhållit bidrag av William Thuring's stiftelse och Stiftelsen Tre Smeder. Med hjälp av tidigare bidrag från samma stiftelser har föreningen möjliggjort Naturskola, sångstund, leksaker, sportredskap och böcker till daghemmet. Föreningens administrativa kostnader har även täcks genom bidragen och ingen medlemsavgift har uppburits.